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Çeşme’de görülmeye değer tarihi ve kültürel değerlerden biri olan Çeşme Kalesi deniz ticaretinin 
güvenliğini sağlamak amacıyla ilk 15. yüzyılın sonlarına doğru Cenevizliler tarafından inşa edilmiştir. 
Daha sonra Sultan II. Beyazıt Döneminde Aydın Valisi Mir Haydar’ın himayesinde Mimar Ahmet oğlu 
Mehmet’e 1508-1509 yıllarında yaptırılan eklentilerle Kale, hem Ceneviz hem Osmanlı mimari 
özelliğini gösteren bir savunma yapısı haline gelmiştir.  11.000 metrekare yüzölçümlü olan Çeşme 
Kalesi dikdörtgen planlı olup deniz kenarında alçak bir kayalık üzerine inşa edilmiştir. Batı tarafı deniz 
diğer üç cephesi hendekle çevrilidir. Ana giriş kapısı güney cephesindedir. Batı cephesinin köşelerinde 
silindirik iki kule,  arkasında kare biçiminde daha yüksek iki kule ve doğu cephesinin köşelerinde 
silindirik iki kule olmak üzere toplam altı adet kule bulunmaktadır. Çeşme Kalesi’nin iç kale kısmı 
iki ana bölümden oluşmakta olup ilk bölüm askeri kısım olarak ikinci bölüm ise ikamet kısmı olarak 
kullanılmıştır. 19. yüzyılın ortalarından sonra kale askeri özelliğini yitirmiştir.

Çeşme Kalesi ilk defa 1965 yılında, İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi’nden getirilen silahların sergilenmesiyle 
silah müzesi olarak ziyarete açılmıştır. 1984 yılına kadar böyle devam etmiş, aşırı nemden dolayı oksitlenerek 
bozulmaya başlayan silahlar, İzmir Arkeoloji Müzesi ve  Ödemiş Müzesi’ne devredilmiştir.

Günümüzde, Çeşme Kalesi arkeolojik eser teşhir salonlarında, Erythrai Antik Kenti ile  Çeşme Bağlararası Tunç 
Çağı Yerleşim Yeri kazılarından çıkan eserlerle birlikte  değişik dönemlere ait figürinler, kandiller, cam kaplar, 
heykeller ve sikkeler de sergilenmektedir. Ayrıca  Müzede, tahıl, zeytinyağı, şarap vb. ürünlerin taşındığı, 
saklandığı kaplar olan  ve antik dönem ticaretinde ayrı bir öneme sahip bulunan amphoraların kronolojik 
teşhiri de yer almaktadır.

Kaledeki Umur Bey Kulesinin alt katı, 1770 Çeşme 
Osmanlı-Rus Deniz Savaşı Sergi Salonu olarak 
düzenlenmiştir. Umur Bey Kulesinin üst katı ise 
mermer-taş eser salonu olup burada heykeller 
ve stellerin yanı sıra  Osmanlı Dönemi kitabeleri 
de sergilenmektedir. Kalenin açık mekanlarında 
toplar, top gülleleri, mimari parçalar ve İslami 
mezar taşları sergisi de yer almaktadır.


